
Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 

 

 

 

Zápis č. 1/2019 z veřejného zasedání zastupitelstva obce Bukovany ze dne 28.1.2019 
 

Veřejné zasedání Zastupitelstva obce  Bukovany, které se konalo v prostorách Obecního úřadu, 

Bukovany č. p. 57, zahájila starostka obce Ing. Ivana Vančurová v 18:00 hod.  

V době zahájení bylo přítomno celkem 7 členů zastupitelstva: Žaneta Brablík Himrová,                    

Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

Ing. Ivana Vančurová 

Zastupitelstvo obce Bukovany je usnášení schopné.  

 

1) Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

Starostka obce navrhla ověřovatele zápisu Ing. Martina Köhlera a Mgr. Josefa Čurdu  a zapisovatele  

Ing. Jana Machalku. Nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 

Návrh usnesení č. 1: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje ověřovatele zápisu Ing. Martina 

Köhlera a Mgr. Josefa Čurdu  a zapisovatele  Ing. Jana Machalku.  

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2)  Schválení programu 

Starostka obce seznámila přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Starostka obce navrhla doplnit 

další bod programu Dohoda o provedení práce – bod 7).  

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje doplnění programu o bod 

- Dohoda o provedení práce 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

               Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

               Ing. Ivana Vančurová 

                                     proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

Starostka obce dala hlasovat o doplněném návrhu programu. 

Návrh usnesení č. 3: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje program zasedání zastupitelstva. 

1)   Volba zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2)   Schválení programu 

3)   Smlouva o nájmu nebytových prostor - obchod 

4)   Smlouva o nájmu – pronájem zahrádky 

5)   Smlouva o nájmu – pronájem pozemku 

6)   Smlouva o právu provést stavbu 

7)   Dohoda o provedení práce 

8)   Různé 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

 

 

 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2 

 

 

3) Smlouva o nájmu nebytových prostor - obchod 

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o nájmu prostoru sloužícího 

k podnikání – obchod, mezi obcí Bukovany, pronajímatelem a P. T., nájemcem a pověřuje starostku 

obce Smlouvu o nájmu nebytových prostor podepsat. Záměr byl vyvěšen od  23.10.2018 do 

30.11.2018. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

4) Smlouva o nájmu – pronájem zahrádky 

Návrh usnesení č. 5: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem části parcely č. 748 o výměře 

280 m2, k. ú. Bukovany u Olomouce, P. S.. Plocha se pronajímá za 2 Kč/m2/rok, za účelem 

zahrádkářské a pěstitelské činnosti. Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k uzavření nájemní 

smlouvy. Záměr o pronájmu byl vyvěšen 23.10.2018. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

5) Smlouva o nájmu – pronájem pozemku 

Návrh usnesení č. 6: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje pronájem části parcely č. 268 o výměře 

40 m2, k. ú. Bukovany u Olomouce, R. V.. Plocha se pronajímá za 400 Kč/rok, za účelem parkování. 

Zastupitelstvo pověřuje starostku obce k uzavření nájemní smlouvy. Záměr o pronájmu byl vyvěšen 

11.1.2019. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka 

           proti 0,  

         zdrželi se 1 - Ing. Ivana Vančurová 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

6) Smlouva o právu provést stavbu 

Návrh usnesení č. 8: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu mezi 

obcí Bukovany a P. S., předmětem smlouvy je objekt prodloužení řadu tlakové kanalizace a pověřuje 

starostku obce smlouvu podepsat. 

Výsledek hlasování: pro 7   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Martin Köhler, 

              Ing. Jan Machalka, Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, 

              Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0, zdrželi se 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

7) Dohoda o provedení práce 

Návrh usnesení č. 9: Zastupitelstvo obce Bukovany schvaluje Dohodu o provedení práce mezi obcí 

Bukovany a M. K.. Předmětem dohody je servis obecní počítačové sítě. Zastupitelstvo pověřuje 

starostku obce k uzavření Dohody o provedení práce. 

Výsledek hlasování: pro 6   – Žaneta Brablík Himrová, Mgr. Josef Čurda, Ing. Jan Machalka,        

                                                  Pavla Sittová, DiS., Ing. Lubomír Šperka, Ing. Ivana Vančurová 

                                   proti 0,  

                                   zdrželi se 1 - Ing. Martin Köhler 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 



Obec BUKOVANY 
Bukovany  57,  okr. OLOMOUC, PSČ 779 00 

Tel.,fax : 585 351 394 

IČ: 00 576 263, e-mail: obec@bukovany.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

8) Různé 

- Starostka obce informovala přítomné o veřejném projednání návrhu nového územního plánu 

obce Bukovany, které se koná 28.2.2019 v 17:00 hod. v prostorách Rodinného centra. 

Informace je vyvěšena od 21.1.2019 na úřední desce. 

- Zastupitelstvo obce Bukovany informuje občany o zahájení přípravných prací na projektu 

„Datová síť Bukovany“  

- Obec Bukovany využije zrušenou telefonní budku vedle autobusové zastávky pro účely 

„knihobudky“. Občané si zde mohou zapůjčit nebo přinést knihy.  

- Ve dnech 26.7. – 28.7.2019 bude probíhat Sraz Bukovan v Bukovanech u Sokolova. Předběžní 

zájemci se mohou hlásit na obecním úřadě. 

- Zastupitelstvo obce zahájilo přípravné práce, týkající se rekonstrukce obecních budov  a 

projektové dokumentace budoucích vodovodních přípojek. 

 

 

Přílohy: 

1) Prezenční listina 

2) Zveřejněná informace o konání zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

Jednání bylo ukončeno  18:40 hod. 

 

 

 

 

Zapisovatel: Ing. Jan Machalka   

      

 

Ověřovatelé: Mgr. Josef Čurda                 dne: 5.2.2019 

 

 

  Ing. Martin Köhler     dne: 5.2.2019 

 

 

Starostka: Ing. Ivana Vančurová     dne: 5.2.2019 

 

 

 

 

 

 

Vyvěšeno: 5.2.2019 

 

Sejmuto:    


